
 
1. 
Honzíkova knížka zvířátek / Martina Kovářová ; ilustrace: Michaela 
Beznosková -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 118 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1849-2 
Sign.: S III 9176V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o zvířatech ; pro čtenáře od 5 let 
  
Příběhy malého Honzíka, které zažívá ve zvířecí říši. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527119   
 
 
 
2. 
Mega mamutice Matylda / Kim Hillyard ; z anglického přeložil Petr Eliáš -- 
1. vydání 
Praha : Albatros, 2023 -- 32 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07008-7 
Sign.: S III 9179V1 
příběhy o mamutech ; smutek ; strach ; emoce ; pro čtenáře od 3 let 
  
Bohatě ilustrované vyprávění o mamutici Matyldě, která se v našem světě 
vůbec necítí dobře. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527161 
 
 
 
3. 
Zachumlej se, pohádka začíná / Olga Rusnáková ; ilustrovala Dagmar 
Chládková -- První vydání 
V Praze: Pointa, 2023 -- 105 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-951-1 
Sign.: S II 29149V1 
pohádkové příběhy ; příběhy s ponaučením ; čtení s porozuměním ; pro 
čtenáře od 4 let 
  
Deset moderních pohádkových příběhů s ponaučením. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527110   
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/527119
https://katalog.npmk.cz/documents/527161
https://katalog.npmk.cz/documents/527110


 
1. 
Jasmína, lovkyně záhad. Deník 2, Tajemná kniha / Joris Chamblain, Aurélie 
Neyretová ; přeložila Kateřina Vranová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 74 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6182-5 
Sign.: S III 9184V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o knihách ; příběhy o záhadách ; dobrodružství 
; pro čtenáře od 8 let 
  
Pokračování komiksové série o holčičce Jasmíně, před kterou neobstojí 
žádná záhada, třeba sebemenší, třeba taková, které by si nikdo jiný ani 
nevšiml. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527230 
 
 
2. 
Jmenuji se Olenka / Lenka Rožnovská ; ilustrovala Hanna Kovtun -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 79 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06919-7 
Sign.: S II 29154V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o rodině ; příběhy o migraci ; příběhy o 
uprchlících ; děti a válka ; válka na Ukrajině (2022-) ; pro čtenáře od 9 let  
  
Příběh malé Olenky přibližuje dětem nelehké osudy jejich vrstevníků a 
rodin utíkajících před válečnými konflikty. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527159 
 
 
3. 
Kouzelná oáza : arabské lidové pohádky / Jiří Tomek ; ilustroval Nikkarin -
- 1. vydání 
Praha : Albatros, 2023 -- 195 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06988-3 
Sign.: S II 29157V1 
pohádkové příběhy ; příběhy z pouště ; arabské země ; pro čtenáře od 7 let 
  
Soubor arabských lidových pohádek. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527167   
 

https://katalog.npmk.cz/documents/527230
https://katalog.npmk.cz/documents/527159
https://katalog.npmk.cz/documents/527167


 
4. 
Místečka / napsala Jana Renner ; ilustrovala Karolína Shipstead -- První 
vydání 
V Praze : Pointa, 2023 -- 111 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-925-2 
Sign.: S I 20883V1 
příběhy o zvířatech ; příběhy o přírodě ; pro čtenáře od 6 let 
  
Poetické vyprávění o životě zvířat v blízkosti lidských obydlí napříč celým 
kalendářním rokem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527112 
 
 
 
5. 
Praštěná holka / Radka Zadinová ; ilustrace: Marcela Jaklová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 157 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4577-7 
Sign.: S I 20884V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o rodině ; příběhy o přátelství ; příběhy o 
rozvodu ; příběhy o šikaně ; pro čtenáře od 9 let 
  
Příběh desetileté dívky, která se snaží prát se se životem, jak nejlépe umí. 
Hledá si své místo ve třídě i v rodině a nejvíc touží mít kamarádku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527113 
 
 
 
6. 
Sestry na cestě mlhou / Marlyn Spaaijová ; přeložil Lukáš Novák -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 133 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06987-6 
Sign.: S II 29156V1 
příběhy o sourozencích ; příběhy o dospívání ; příběhy z lesa ; příběhy o 
kouzelných bytostech ; prázdniny ; pro čtenáře od 8 let 
  
Fantastický prázdninový příběh tří sester, které tráví léto u babičky poblíž 
tajemného lesa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527166 
 
 
 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/527112
https://katalog.npmk.cz/documents/527113
https://katalog.npmk.cz/documents/527166


 
1. 
Můj život v síti / Michaela Surá -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2023 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-898-9 
Sign.: S I 20891V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o dospívání ; příběhy z virtuálního světa ; 
příběhy o šikaně ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 13 let 
  
Příběhy jedné holky vládnoucí internetu. Nebo ne? Knížka k zamyšlení pro 
všechny, jejichž život se odehrává převážně online. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527207 
 
 

2. 
Převzetí / Vojtěch Záleský -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2023 -- 337 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-672-1 
Sign.: S I 20892V1 
urban fantasy ; příběhy z městského prostředí ; New York (New York) ; pro 
čtenáře od 14 let 
  
Fantasy českého autora, zasazená do alternativního New Amsterdamu 
dvacátých let 20. století, plného rozmanitých tvorů podobných i 
nepodobných člověku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527208 
 
 

3. 
Ragnarök. Vlk Fenri / Odin Helgheim ; z norštiny přeložila Jitka Jindřišková 
-- Vydání první 
V Praze : Garamond, 2023 -- 127 stran, 16 nečíslovaných stran obrazových 
příloh -- cze 
ISBN 978-80-7407-543-8 
Sign.: S II 29160V1 
Vikingové ; příběhy o bojovnících a válečnících ; příběhy o chlapcích ; magie 
; pro čtenáře od 10 let 
  
Komiksový fantasy příběh z vikingského prostředí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527210 

https://katalog.npmk.cz/documents/527207
https://katalog.npmk.cz/documents/527208
https://katalog.npmk.cz/documents/527210


4. 
Tajemné dopisy / Hannah Reynoldsová ; přeložily Kristýna Vítková a Hana 
Netušilová -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2023 -- 383 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-663-9 
Sign.: S I 20890V1 
příběhy pro dívky ; příběhy o dívkách ; příběhy o lásce ; pátrání v minulosti 
; dopisy ; pro čtenáře od 14 let 
  
Minulost se ztrácí mezi řádky, budoucnost píšou naše rozhodnutí. Young 
adult romance americké autorky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527200 
 
 
 
5. 
V obležení : napínavé příběhy z českých dějin pro děti / Roman Juránek a 
Lenka Vašíčková ; ilustroval: Mirek Vomáčka -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 295 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4629-3 
Sign.: S I 20888V1 
příběhy o dětech ; příběhy o válce ; třicetiletá válka (1618-1648) ; Brno 
(Česko) ; 17. století ; pro čtenáře od 9 let  
  
Příběh čtyř dětí odehrávající se v Brně a okolí v době třicetileté války. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527158 
 
 
 
6. 
Zlatá / Marissa Meyerová ; překlad Petra Jelínková Babuláková -- První 
vydání 
V Praze : Egmont, 2023 -- 416 stran -- cze 
ISBN 978-80-252-5257-4 
Sign.: S I 20894V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o dívkách ; prokletí ; magie ; pro čtenáře od 
12 let 
  
Pohádkový fantasy román, jehož hlavní hrdinka dostane za úkol upříst 
zlato ze slámy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527228 
 
 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/527200
https://katalog.npmk.cz/documents/527158
https://katalog.npmk.cz/documents/527228


 
1. 
Celý svět v pohybu : historie na kolečkách : od vynálezu kola po dopravní 
prostředky současnosti / Tom Schamp ; přeložila Lucie Fruhwirtová -- 1. 
vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2023 -- 45 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6041-7 
Sign.: S III 9178V1 
doprava ; dopravní prostředky ; dějiny dopravních prostředků ; pro čtenáře 
od 3 let 
  
Vydejte se na pestrobarevné fantastické dobrodružství. S Ottou a Brutem 
objevíte různé modely dopravních prostředků: Trojského koně, poštovní 
vůz, ale také parní lokomotivu či vespu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527121 
 
 
2. 
Fousodějova lesní škola : poznáváme houby / Jolana Nejmanová ; 
ilustrovala Anna Rohlová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 142 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5697-5 
Sign.: S II 29155V1 
botanika ; houby ; mykologie ; pro čtenáře od 5 let 
  
Víš, která houba chutná jako kuře? Tušíš, pod kterým stromem roste kotrč? 
Pokud ne, tak hurá do Fousodějovy lesní školy! 
https://katalog.npmk.cz/documents/527160 
 
 

3. 
Jak spolu rostliny mluví / Helena Haraštová, Linh Dao -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 16 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06848-0 
Sign.: S I 20889V1 
rostlina ; ekologie rostlin ; fyziologie rostlin ; pro čtenáře od 4 let 
  
S touto knihou se v rostlinné říši nikdy neztratíte! Otevřením okénka na 
každé dvoustránce brzy pochopíte, jak rostliny komunikují beze slov. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527199 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/527121
https://katalog.npmk.cz/documents/527160
https://katalog.npmk.cz/documents/527199

